MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1645/2019

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto do Presidente da República, de 19

de Setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União nº 182, de 20 de

Setembro de 2018, Seção 2, página 1, e tendo em vista o Memorando Eletrônico nº

49/2019 - PROPLAN, de 16.08.2019.

RESOLVE:

             Art. 1º - Instituir a Comissão Gestora para elaboração do Plano de

Desenvolvimento Institucional - PDI, referente ao quinquênio 2020-2024.

             Art. 2º - Compete a esta Comissão coordenar, orientar, acompanhar e

monitorar todos os trabalhos realizados pelas Comissões Sistematizadora e

Temáticas.

             Art. 3º - A composição da Comissão consta no quadro em anexo.

             Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá

vigência até aprovação do documento final do PDI 2020-2024 pelo Conselho

Universitário - CONSU.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em, 26/08/2019 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com

as atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 19/09/2018, publicado no

D.O.U. nº 182, de 20/09/2018, Seção 2, página 1.

                           MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                       UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

                                                    ANEXO DA PORTARIA

COMISSÃO GESTORA

LUCIANA SANTOS AYRES DA SILVA Presidente
ALBERTINA SILVA PEREIRA Membro
ALDERY DA SILVA MENDONÇA Membro
CARINA DE ALMEIDA MATOS Membro
EDER BART SOUSA DA CRUZ Membro
JEFFERSON DA SILVA MARTINS Membro
LIDIANE FURTADO FERREIRA RODRIGUES Membro
PAULO GUILHERME PINHEIRO DOS SANTOS Membro
RAIMUNDO GOMES BARBOSA Membro
THIARLLIANE DA SILVA SOUSA Membro
VAGNO MOURA GOMES Membro